INDICAÇÃO nº. 12/2010

O Vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A INSTALAÇÃO DE UM ORELHÃO EM FRENTE À IGREJA
ASSEMBLÉIA DE DEUS, LOCALIZADA NA RUA ARARUNA, NO
DISTRITO DO MALÚ, MUNICÍPIO DE TERRA BOA

Justifica-se tal indicação haja vista que existem muitos
poucos “orelhões” no Distrito do Malú, sendo que a
demanda pelo serviço de telefonia é crescente não só no
Distrito, mas em todas as cidades. Assim, para atender a
demanda do Distrito, é patente a necessidade da
instalação de um aparelho telefônico público em frente à
Igreja Assembléia de Deus, localizada na Rua Araruna, no
Distrito do Malú, razão pela qual, roga a Vossa Excelência,
Prefeita Municipal, que viabilize um meio de instalar o
orelhão.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 26  de março de 2010.

WILSON WANDERLEI ESPOSTO
Vereador